
 

Area Finanziaria N. 84 del 30-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

84 

Data 

30-04-21 

Oggetto: SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO. 

SOSTITUZIONE LAVORATORE IN MALATTIA 

 

 

N.  471 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  trenta del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

 
 

LA  RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 
 
 
Richiamata la propria determinazione n.59 dell’08.04.2021, con la quale è stata 
approvata  l'offerta economica presentata dalla Agenzia per il Lavoro UMANA  S,p.A. 
con sede in Venezia-Marghera, per lo svolgimento del servizio di somministrazione di 
lavoro interinale di n. 1 Operaio addetto allo spazzamento delle strade -  Cat. B 
posizione economica B1 a tempo parziale e determinato, periodo 12- 28 aprile 2021, 
con possibilità di proroga, di n. 1 unità di personale con mansioni di Operaio – 
categoria B posizione economica B1, per  un monte orario complessivo di n. 32 di 
lavoro feriale; 
 
 
Richiamata la propria determinazione n. 80 del 22.04.2021 con la quale è stata 
disposta la proroga dell’affidamento del servizio di somministrazione lavoro interinale di 
n. 1 Operaio addetto allo spazzamento delle strade -  Cat. B posizione economica B1 
a tempo parziale e determinato a favore di Umana s.p.a. dal 01.05.2021 fino al 
30.06.2021 per un totale di 100 ore feriali e 8 ore festive al costo complessivo di 
2.103,00 iva compresa oltre IRAP per € 178,75; 
 
Preso atto che Umana spa ha comunicato lo stato di malattia del lavoratore interinale; 
 
Ravvisata la necessità di procedere, con decorrenza immediata, alla sostituzione dello 
stesso fino al 15 maggio 2021; 
 
Ritenuto di dover assumere il necessario impegno di spesa, ai fini della sostituzione 
del dipendente, della somma di € 462,00,oltre ad € 46,83 per Irap,mediante 
imputazione al bilancio di previsione 2021 come segue: 

 € 462,00 al cap. 1555/1 



 

Area Finanziaria N. 84 del 30-04-2021 Pag. 2 

 € 46,83 al cap. 1560/3 
 
VISTO l'art.36 del D. Lgs n.165/2001, così come modificato dal D.L. 31 agosto 2013, 
n.101, che reca in epigrafe "Utilizzo di contratti di lavoro flessibile"; 

 
VISTO l’art. 52  del CCNL Comparto Funzioni Locali recante norme sulla 
disciplina del contratto di somministrazione lavoro a tempo determinato; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale n. 15 del 06.04.2021, 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2021/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 35 del 10.03.2021 con la 
quale, nell’ambito dell’aggiornamento della programmazione triennale 2021/203 e 
piano annuale del personale 2021 è stata disposta l’assunzione temporanea  di un 
operaio categoria B1, mediante stipula di un  contratto di somministrazione lavoro, 
part-time orizzontale di 24 ore, nel corso dell’anno 2021 per la durata di mesi due per 
un costo previsto € 5.000 (importo che rientra nel limite imposto ex art. 9, comma 28, 
del decreto legge n. 78 del 2010) da adibire al servizio spazzamento strade, nelle more 
della conclusione del concorso pubblico indetto per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un Operario – Collaboratore tecnico; 
 
 
ACCERTATO che, nella fattispecie, sussistono le esigenze temporanee ed eccezionali 
tali da giustificare il ricorso a forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale di cui all'art.36, comma 2,  del D.Lgs 165/2001;  
 
DATO ATTO CHE, la previsione di ricorrere alle forme flessibili di assunzione  di cui al 
punto precedente rispetta  i limiti di cui all’art. 50, comma 3 del CCNL Funzioni Locali 
del 21.05.2019;  
 
ACQUISITO il  CIG: ZAE3191A53 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva coma certificazione DURC on line n. protocollo 
INAIL_ _26099069 Data richiesta 11/02/2021 Scadenza validità 11/06/2021 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 
 

 Di prendere atto dello stato di malattia del lavoratore con contratto di 
somministrazione lavoro con qualifica di operaio categoria B posizione 
economica B1 adibito al servizio spazzamento strade, comunicato da Umana 
spa; 

 

 di procedere, con decorrenza immediata, alla sostituzione dello stesso fino al 
15 maggio 2021; 
 

 di  assumere il necessario impegno di spesa, ai fini della sostituzione del 
dipendente, della somma di  di € 462,00,oltre ad € 46,83 per Irap,mediante 
imputazione al bilancio di previsione 2021 come segue: 
 € 462,00 al cap. 1555/1 
 € 46,83 al cap. 1560/3 



 

Area Finanziaria N. 84 del 30-04-2021 Pag. 3 

 

 di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario 
ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.lgs n.267/2000, attestante la copertura 
finanziaria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
84 



 

Area Finanziaria N. 84 del 30-04-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,30-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

17-05-21 al 01-06-21 Registro Albo pretorio n. 691 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 17-05-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


